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“HJÄRTATS NYCKEL HETER SÅNG.“

Att i bunden form kunna 
giva uttryck för vad man 
känner och vill hava sagt är 
en gudagåva. Här menas na­
turligtvis inte versmakeri i 
allmänhet utan verklig poesi 
och lyrik. När så denna gå­
va helgas och avskiljes för 
Gud och hans sak i världen, 
vilka möjligheter till tjänst 
har icke en sådan gåva. År­
hundraden igenom gives det 
otaliga tillfällen till att tjä- 
na. Ehuru vi inte kanske 
kunna skriva en enda strof 
själva, få vi del av denna 
Guds gåva i de många sång­
er som leva bland oss. Har 
du rikligt tänkt på detta? 
Oändligt rik är denna gåva 
om vi än skulle begränsa oss

N. Frykman vid 40 dr.

göra sig löjliga och förakta­
de. Men Frykman lät intet 
hindra sig. År 1875 tillträd­
de han en lärarebefattning 
i sin hembygd efter att förut 
haft enahanda befattningar 
i Grums och Norrköping. 
Och här var det som den 
unge, begåvade och varm­

hjärtade folkskolläraren 
ställde sig såsom ett frimo­
digt vittne för sanningen. 
På dagarna hade han sin 
skola och på kvällarna och 
söndagarna predikade han 
evangelium om Guds nåd i 
Kristus Jesus. Själv säger 
han om denna tid: »Det var 
en ljuvlig tid. Vi hade liv­
liga möten med mycken och 
hjärtlig sång. En broder,

till ett urval av de sånger, som finnas i 
Svenska Missionsförbundets sångsamlingar.

Ett namn som väl aldrig glöms i våra 
sångers historia är helt visst N. Frykman. 
Om man än hör till en senare generation än 
den som såg honom födas, tycker man inte 
mindre om honom för det. Och gåvan han 
givit oss i de sånger vi ha av hans hand, 
älska vi. Den minsta kännedom om ho- 
nom och om de förhållanden under vilka 
en del kända sånger kommit till, ge oss 
ökat intresse och kärlek till dem.

Nils Frykman var värmlänning. Det 
hörs på namnet. Han föddes i Sunne den 
20 oktober 1842, Hans far var en av trak­
tens förtroendemän, nämndeman L. Lars- 
son. Artonhundrafyrtiotvå — det var ju 
den gamla goda tiden, som man säger. 
Försvara eller protestera mot uttrycket sko- 
la vi icke här göra. Men nog var den god i 
det avseendet, att en väsentlig skillnad före- 
fanns mellan de troende och icke troende. 
Och nog var den god, härligt god, när man 
tänker på det mod, som besjälade Kristi 
efterföljare den tiden. Som tjuguårig kom 
Frykman med bland den skara, som fol- 
ket kallade »läsare». Några år senare ut­
examinerades han från Karlstads semina- 
rium. En troende skollärare och som där- 
till aktivt deltog i den fria andliga verk- 
samheten var nog ingen vanlig företeelse 
den tiden. Eleverna varnades i seminarier- 
na för detta, emedan de därigenom skulle 

som hade särskilt god röst, sjöng vid ett 
tillfälle en sång, som riktigt hänförde mig. 
Men det var något i en vers, som jag icke 
kunde gilla. Då tänkte jag: månne det där 
icke skulle kunna rättas? Jag försökte och 
det gick. Och nu var jag poet på en gång, 
vid 34 års ålder, utan att någonsin förut 
haft en aning därom eller tänkt en tanke 
åt det hållet. Det var som en ny kraft gri­
pit mig och fört mig in i en ny värld.»

Vår och sång är omöjligt att skilja på. 
Det behöver man inte varit med på den 
gamla goda tiden för att förstå. Aldrig 
sjunges det med mera hänförelse än när en 
aning av vår skönjes. Vårtid kunde man 
med skäl kalla den tiden, då Frykman 
framträdde. Det var en benådad tid för en 
benådad sångare som han. Det måste man 
förstå av sången »Vår store Gud gör stora 
under», som sångaren inspirerades till då. 
Och sjunges den ännu med hänförelse, hur 
skulle det då icke ha varit den tiden, de 
stora väckelsernas tid.

Givetvis spela melodierna en stor roll 
härvidlag. Frykman själv säger därom: 
»En del sånger, ehuru goda, bliva ej sjung­
na, emedan de sakna passande melodier, 
då däremot en rätt skral sång kan sjungas 
med liv och lust, åtminstone en tid, när 
den får dölja sina skröpligheter under to­
nerna av en anslående melodi. Skall en 
sång hålla sig i längden, så måste den kun­
na läsas lika ledigt, som när man åker på
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en jämn väg, där intet förorsakar stötar. 
Därtill måste den hava en god melodi, men 
först och framförallt hava någon ting i sig 
som värmer och lyser, både när den läses 
och sjunges.»

Ja, nog är det så. Detta kan man med 
skäl också säga karakteriserar Frykmans 
sånger. Melodierna äro så valda, att de gå 
lätt att sjunga. Den trögaste och likgilti­
gaste människa måste ovillkorligen ryckas 
med. I vår nya sångbok finnas 28 sånger 
av Frykman, i den gamla ett tiotal flera. 
Och man behöver bara påminna sig några 
stycken av dessa, för att ge Frykman rätt 
i, att det måste vara något som »värmer 
och lyser». Tag fram din sångbok och följ 
med: Fröjdas vart sinne, n:o 86, O Jesus, 
hur ljuft är ditt namn, n:o 102, Min fram- 
tidsdag är ljus och lång, n:o 270, Framåt 
det går igenom, n:o 333, Helga min själ 
och sinn, n:o 394, Det lider mot den sälla 
tid, n:o 731 och Nattens skuggor sakta vi­
ka, n:o 734. Varenda en känner du igen, 
emedan de ha sjungits så många gånger, 
och det därför att de äro så lätta att sjunga 
En del av Frykmans sånger har i vår nya 
sångbok tyvärr erhållit ny melodi med den 
påföljd att de sällan eller aldrig sjunges 
numera. Tänk bara en sådan sång som: 
Jag har en vän som älskar mig, n:o 59. Nå­
gon sång se vi också förgäves efter i vår 
sångbok. En sådan är: Nu är jag nöjd och 
glader, nu kan jag andas ut. Vill du veta 
när den föddes? Jo, skolrådet i Sunne soc­
ken hade en annan åsikt om Frykmans del­
tagande i den fria andliga verksamheten 
och klagade för domkapitlet och det blev 
varning av för Frykman. Inte bara en gång 
utan flera. Än var det för lians deltagande 
i de fria nattvardsgångarna, än för att han 
lät lekman döpa sina barn. Visserligen 
upphävdes varningarna av K. Maj:t, men 
det vart ändå till slut för påfrestande för 
den fridsamme men frihetsälskande Fryk­
man. Han begärde sitt avsked. Det var år 
1883. Det var säkert ett steg som kostade 
mången överläggning. Först var det att 
lämna sitt ungdomskall. Och sedan var 
det att som 40-åring bryta ny bana för sig 
och sin familjs bärgning. Det måste inne­
bära ett offer, allra helst som en predikants 
lön väl aldrig varit något ekonomiskt ef­
tersträvansvärt. Men hör du någon klagan:

Nu är jag nöjd och glader, nu kan jag andas ut, 
Nu bor jag hos min Fader, min träldomstid är slut. 
Sen han mig lärde känna sitt eviga förbund 
I ordet, den klippfasta grund.

Och tror du han ångrar sig:
Nu Jesus hos mig bliver med nåd så rik och fri, 
Hans nåd mig städs omgiver, jag lever helt däri. 
Och nu jag slipper sörja, ty Herren sköter allt, 
Åt honom min sak jag befallt.

Vad tror du han velat byta mot:
— -------att så i syskonring
Vid Jesu bord få sitta
Med änglar runt ömkring.

Fem år verkade han såsom predikant i 
Värmlands Ansgariiförenings tjänst. Är 
1888 erhöll lian kallelse från Svenska Mis 
sionstabernakelförsamlingen i Chicago att 
bliva dess predikant och föreståndare, vil­
ken kallelse han också antog. Så få vi inte 
längre räkna honom som vår. I Amerika 
kom han kanske mer till sin rätt än någon­
sin i Sverige. Det förstår man av det för­
troende, som visades honom i arbetet i 
Svenska Evangeliska Missionsförbundet i 
Amerika. Någon skriver om honom där­
ifrån: »Frykman var de klara tankarnas 
man. Han besatt en djup insikt uti Guds 
ord. Inom förbundet intog han en ledande 
ställning. Vid dess konferenser vägde hans 
ord tungt.»

Efter att ha tjänat nämnda församling i 
Chicago ett par år, flyttade han till staten 
Minnesota, där lian tjänade Salemsförsam- 
lingen, nära Willmar, i 18 år. De sista åren 
av sin levnad tillbragte han i Minneapolis, 
där han i kretsen av de sina avsomnade 
den 30 mars 1911. Frykmans sista stunder 
säges varit synnerligen fridfulla, »ingen 
dödsfruktan, ingen ångest — en ljuvlig sol­
nedgång. belyst av salighetens hopp.»

P. W. skrev på sin tid: »Frykman är en 
verklig skald», men han tillägger: »Frykman 
har ett stort fel, som nog gör, att han al­
drig kommer att räknas såsom någon 
egentlig skald. Han skriver nämligen så, 
att varje om än så enfaldig människa be­
griper, vad där står.» Ett förnuftigt ord 
om en andlig sångare. Ty vad gagnar oss 
en rikedom av ord, en mängd fraser ocli 
grannlåter som ingen fattar eller begriper. 
Kan du tänka dig en enklare vers:

Vem som helst, Kan bli frälst, 
Blott till Gud han vänder.
Detta bud Sänder Gud 
Ut i alla länder.

Någon har yttrat med avseende på Fryk­
mans sånger, att de »äro naturliga och 
dock andliga, enkla men fulla av kraft, fria
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MANSIMU.
—Av Johan Degerfors. —

Mansimü, under det namnet är vår yng­
sta missionsstation i Kongo inmatrikulerad. 
Medan stationens grundläggare, missionär 
John Petersson, gör en liten påhälsning i 
gamla Sverige äro vi uteslutande ungdom 
här. Bröderna Smedberg och Lilja, min 
hustru, vår lille Sture ocli undertecknad. 
Genom dessa rader ville vi sända en häls­
ning och på samma gång berätta några 
små tilldragelser från den sista tiden.

Det är onsdagskväll. Vi samla som van­
ligt våra elever och arbetare till en liten 
predikan. De ha infunnit sig mangrant, 
och stämningen är god. Vår lärare Nganga, 
som redan tio år troget tjänat, skall pre­
dika. Han har i dag fått veta, att det lyc­
kats för honom ocli kamraterna från semi- 
nariekursen, vilka nyligen prövat inför 
borgmästaren i Brazzaville för att få skol- 
rättigheter. Ett verkligt glädjeämne, icke 
blott för deras nitiske lärare, missionär C. 
Palmkvist, och dem själva, utan för oss 
alla, som något förstå vad detta innebär. 
Till text hade han valt orden: »Kasta din 
börda på Herren, han skall uppehålla dig.» 
Inledningen var i korthet följande: »Som­
liga kömma från Kolo, bärande tunga bör­
dor, andra komina från Matadi, sittande på 
tåget, som också bär deras resgods, åter 
andra komma från Musana, somliga på 
bil, andra ock bära tunga bördor. Alla ha 
icke råd att köpa bil. Så är det med våra 
jordiska bördor, men vi hava också andra 
av annan art, och vilka äro dessa? Våra 
synder. Vad skola vi göra av dem? Bära 
dem tillbaka till satan? Från honom ha vi 
fått dem. Han skulle då bara lura på oss 
flera. Nej, vi få göra som vi läste i texten 
’kasta våra bördor på Herren’, och här är 
ingen skillnad på fattig och rik, vit eller 
svart.» En god predikan följde. Stör var 

från konstlat ordprål men rika på glad 
upplyftande poesi».

Böj dig i tacksamhet och tag mot denna 
Guds gåva, som gives oss i våra andliga 
sånger. Ett sätt på vilket du tar emot och 
visar din tacksamhet är, att du deltager 
med i den gemensamma sången i din för­
samling eller varhelst du deltager i ett 
möte.

»Hjärtats nyckel heter sång.»

vår glädje, när vi något senare fingo inskri­
va i skolan 33 barn, vilka tillförne, undan­
tagandes vår söndagsskola, lidit nästan lika 
stor brist på fostran som hundarna, grisar­
na och getterna de haft till lekkamrater. 
Vi hoppas ocli bedja, att många av dem 
måtte bliva goda Herrens tjänare, ja, om 
möjligt alla.

Ofta undra vi yngre, om ej de svartas 
gudsfruktan är oerhört grund, men våra 
äldre bröder, som bättre känna deras språk 
och många gånger höra dem utgjuta sitt 
hjärta, vittna om motsatsen. Här en be­
kännelse, som talar för den saken. Vi ha 
varit samlade till en stund för vittnesbörd 
och bön ute på gården vid elevbostäderna 
på söndagskvällen. Efter mötet reser sig 
en man och beklagar, att han ofta plågas av 
orena tankar och drömmar. »Jag har levat 
bland bara hedningar nu i två år», sade 
han. »Jag har icke fallit i synd, men jag 
vill ändå bekänna detta, så att Gud för­
låter mig och så att ni hjälper mig bedja 
Gud, att han frälsar mig från de onda tan­
karna ocli drömmarna.»

En annan onsdagskväll ha vi bibelsam­
tal i stället för predikan. Vi börja med 
markusevangeliet. Det är många som frå­
ga, och det blir intressant, så att vi efter 
mer än en timma hunnit med endast de 
tretton första verserna. Se här några av 
frågorna: »Varför citeras så ofta i Nya 
testamentet profeterna i det gamla?» »Var­
för hade inte Johannes mat och kläder så­
som andra?» »Varför gick han till öknen 
och predikade i stället för att uppträda i 
Nasaret eller Egypten, där det fanns så 
mycket folk?» »Varför skulle Jesus ut i 
öknen ocli frestas av djävulen?» Men så 
den sista, och jag måste bekänna, minst 
nöjaktigt besvarade frågan: »Vilket arbete 
gjorde änglarna, när de tjänade Jesus, då 
han var bland vilddjuren i öknen?» Vi 
kunde för tidens skull ej hålla på längre, 
men voro alla ense om att varannan ons­
dagskväll utbyta predikan mot bibelsam- 
tal.Detta endast några minnen från det and­
liga arbete, som utföres bland vårt folk vid 
yrkesskolan. Dopskola pågår med ett tio­
tal elever, som bekänt sig vilja övergå på 
Frälsarens sida. Vi tro att Gud skall väl­
signa det lilla som utföres, och därför ar­

beta vi med glädje. J
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ANTIN PIETI.
—‘Av A—d—G—n. —

Âr 1825 är ett oförglöm­
ligt år för kåtornas folk; då 
var det deras präst Lårs Le­
vi Læstadius började sin 
gärning ibland dem. Sam­
ma år föddes Antin Pieti, 
en i kåtan varmt välkom­
men liten pojkbyting med 
blå ögon och ljust hår, ett 
lappbarn med med ger­
manskt blod i sina ådror, 
troligen härstammade han 
på mödernet från den sven­
ska adelssläkten Hermelin. 
En lapparnas adelsman blev 
han också, ett med sitt foll< 
men kanske dock begåvad 
med en rikare utrustad själ 
än de flesta av sina fränder. 
I kåtan trivdes han ocli öde­
markens ensamhet tjusade 
honom. De mörka skogar­
na och öde vidderna skräm 
de honom aldrig, ej ens när 
stormen rasade och vargen tjöt.

Men en människa fruktade han, Læsta­
dius, som det gick så underliga rykten om, 
och först när han fyllt 20 år vågade han 
låta inskriva sig i nattvardsskolan Men den 
fruktade prästen var ej så farlig, där han 
satt mitt ibland sina lärjungar i pörtet. Väl 
var det med skarpa färger han för dem 
målade syndens och helvetets fasor, men 
med samma intensiva känsla av levande 
verklighet skildrade han för dem den kors­
fästes lidandeskamp ocli seger. Denna för­
kunnelse grep Antin, och liksom med nya 
ögon såg han in i sitt eget hjärta och för­
skräcktes.

Antin Pieti kände sig långt ifrån lycklig, 
när han lämnade skolan. Det var så svårt 
att komma till rätta med sig själv, sin synd 
och Gud. Tunga mörka syndamoln skym­
de nådens himmel för honom. De mäktiga 
fjällen påminde honom mer om Sinai än 
Golgata. Han kände sig så fruktansvärt 
ensam under denna sin andliga ökentid. 
Äntligen, efter två år, under påskhelgen 
strömmade nådens ocli fridens ljus in i 
hans själ. Från den stunden är hela hans 
liv ett vittnesbörd om Kristi kärleks över­
vinnande kraft.

Åter gick han till Læstadius, nu för att 
utbildas till kateket och predikant. Hösten 

Antin Pieti.

7 i sinve - leone.

2

1848 var han färdig att i 
sällskap med kamraten Sic- 
kavuopio anträda sin första 
missionsresa. Färden ställ­
des till Skibottens mark­
nadsplats i Nord-Norge. Men 
ryktet om de farliga villo­
lärorna från Karesuando 
hade gått före dem. De gjor­
de ju människor konstiga; 
det sades, att drinkarna slu­
tade upp att supa ocli tju­
varna upphörde att stjäla. 
Sådant hade man aldrig hört 
förr, nog var det rådligast 
att vara försiktig ocli ej låt­
sas om de underliga män­
nen.

Så stängdes dörrarna, och 
de bägge vandrarnas häls­
ningar besvarades ej. Mitt 
på vägen uppstämde då de 
utestängda predikanterna en 
sång ocli framburo med fri­

modighet sitt budskap för dem, som voro 
inom hörhåll, men utan synbar verkan. De 
fortsatte då ned mot Store-fjord. Där blev 
en fiskare vunnen, ocli längre bort ännu 
en. Därefter anträddes återfärden norrut 
i en liten lånad båt. Men en våldsam storm 
uppstod på fjorden, båten var gammal ocli 
dålig och roddarna ovana sjömän. Redlöst 
kastades de omkring på vågorna, mörkret 
föll på, ocli båten började fyllas med vat­
ten. Ingen räddning syntes möjlig. Dock, 
en väldig våg kastade dem helt oväntat upp 
på stranden alldeles intill gården Pollen. 
De skeppsbrutna blevo där vänligt mottag­
na, ocli man lyssnade till det budskap de 
hade att frambära. Ja, det gick så, att hela 
familjen den natten kom i större nöd än 
den predikanterna varit i. Där blev tårar 
ocli rop: Vad skall jag göra för att bliva 
frälst? Och som förr ljöd svaret: Tro på 
Herren Jesus Kristus! Pollens gård blev 
sedan utgångspunkten för den læstadianska 
rörelsen i Norge. Antin Pieti brukade var­
je år två tre gånger ställa sin färd dit, ocli 
många finnas där ännu, som räkna honom 
för sin andlige fader.

Även till Finland företog Pieti missions­
resor. Där var jordmånen ej mindre hård. 
En gång när han trädde in i ett hus, fann 
han till sin förvåning alla barnen med för-
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bundna munnar. Modern hade gjort så, för 
att ej den villolära, som han predikade, 
skulle komma in i dem. Men dukarna för- 
mådde ej utestänga »villoanden», den träng­
de till och med in i moderns hjärta. En an­
nan gång blev Pietis värd så förnärmad 
över talet om bättring och omvändelse, att 
lian fattade predikanten vid håret och led­
de ut honom. Den reslige Pieti måste böja 
sig rätt djupt, för att den lille tjocke lapp­
gubben skulle nå hans lugg. Han följde så 
saktmodigt med, men kommen ut på för- 
stubron föll han på knä och började bedja 
lör sin ogästvänlige värd. Han måste dock 
bege sig därifrån. Men han hade inte hun­
nit långt, förrän den omöjlige värden kom 
skyndande efter och ångerfull bad honom 
komma tillbaka. Han och hans familj läng­
tade ändå efter frälsning. Och så kommo 
även de till tro.

Bland Karesuandolapparna fanns ett un­
derligt byalag, del bestod av en samling 
ljuvlappar. Till dem kom Antin Pieti en 
dag, och stor blev uppståndelsen i lägret, 
när lian slog sig ned ibland dem. Det gick 
några dagar, och lian gjorde ej mycket vä­
sen av sig, oftast var han försänkt i bön el­
ler stilla samtal med Gud. Någon frågade, 
hur länge han egentligen tänkte stanna. 
Pieti svarade: »I sju dagar skall jag gå här 
som Josua omkring Jeriko, ocli då skola 
murarna falla.» Nog var det något under­
ligt i luften, rentjuvarna kände sig allt oro­
ligare till mods. Så en dag blev Pieti bju­
den på kött hos den störste rentjuven. Men 
innan han började äta, vände han sig till 
sin värd ocli sade: »I Jesu namn frågar jag 
dig, är denna mat, du bjuder mig ren?» 
Då kastade sig lappen om halsen på ho­
nom ocli bekände: »Det är bara vattnet 
som är rent.» På sjunde dagen predikade 
Pieti, och murarna omkring mångas hjär­
tan ramlade.

Antin Pieti var en stilla ocli from natur, 
en bönens man. Man har sagt om honom, 
att lians böner haft lika stor verkan på 
hans omgivning som hans predikningar 
och bibelförklaringar. Han stod i ett inner­
ligt barnaförhållande till Gud, ocli därför 
var det ej underligt, om under skedde, då 
ban hade del av den Allsmäktiges egen 
makt. I sin förkunnelse var han både mild 
och sträng, en värdig lärjunge till Læsta- 
dius.

Pieti var i sitt sjuttiotredje år, när han 
gjorde sig i ordning för den 60 mil långa 
resan till Uleåborg, där han hade några 
vänner som länge bett honom om ett be­

sök. Det var först efter mycken bön han 
fattade beslutet, trots att han kände en tyd­
lig förvissning om att det skulle bli hans 
sista missionsresa. Det var i februari 1898.

I Uleåborg var allt ordnat för hans mot­
tagande ocli bönhuset fullt av intresserade 
åhörare. Både vänner och motståndare 
formligen skockade sig omkring honom. 
Han talade under synbar glädje i flera tim­
mar. Hettan därinne var oerhörd, och när 
mötet äntligen var slut, gicle Pieti ut för 
att svalka sig. Samma natt insjuknade han 
i lunginflammation, och läkare tillkallades. 
»Räkna nu efter mig, ett, två, tre», upp­
manade läkaren honom. »Fäder, Son och 
helig Ande», svarade Pieti. »Nej, svara med 
mina ord: ett, två tre», upprepade läkaren. 
Lika stilla kom svaret igen: »Fader, Son 
ocli helig Ande.» »Den lappgubben är inte 
dum. Heder åt sådana», sade läkaren. Så 
somnade Antin Pieti stilla in den 22 febru­
ari 1898.

Trogen hade han varit i sin tjänst, ocli 
trohetens lön liar han gått att mottaga av 
Honom, som var hans liv, och vars kärlek 
var den betvingande ocli drivande kraften 
i allt hans arbete.

Prenumerantsamlare.
Som vi tidigare meddelat hade blott nå­

gra få föreningar till den utsatta tiden an­
mält sig som deltagare i pristävlan B (för 
föreningar som i förhållande till sitt med­
lemsantal uppnått högsta prenumerantsiff­
ra). Vi utsträckte anmälningstiden avse­
värt, men ingen ny anmälan har inkommit. 
Nu är det på hög tid att saken blir avgjord.

Prislistan har fått följande utseende: 
Esta pris, 75: -— kronor kontant: Högsby 
kr. udfg. 32 medl. 57 pren.
2:dra pris, 50: — kronor kontant: Skär- 
blacka kr. udfg 43 medl. 66 pren.
3:dje pris böcker för 40: — kr. brutto: Lu­
leå kr. udfg 53 medl. 52 pren.
4:de pris böcker för 25: — kr. brutto: Mal­
ungs kr. udfg 127 medl. 81 pren.
5:te pris böcker för 15: — kr. brutto: Älv- 
ängens kr. udfg 42 medl. 25 pren.
6:te pris böcker för 10: — kr. brutto: Sö­
derhamns kr. udfg 98 medl. 42 pren.

Respektive ungdomsföreningar torde sna­
rast anmäla sig för erhållande av sitt pris. 
Böckerna få väljas efter Missionsförbundets 
bokförlags katalog.

Ungdomsvännens expedition.



632 UNGDOMSVÄNNEN. N:r 40

KALLELSEN.
— Av Inge Löv. —

(Forts, fr. föreg. n:r)
Det var svårare för Torsten att lämna 

hemmet, än han trott att det skulle bli. Det 
var med en känsla av att han gjorde något 
orätt, som han tog avsked av sin moder, 
ty lian förstod, att nu skulle lion få det än­
nu svårare än hon haft förut. Men det var 
på samma gång med en befrielsens känsla 
han reste, ty det var liksom hade en gam­
mal unken luft velat kväva honom i hem­
met.

Den oböjlige fadern hade befallt honom 
att resa vart han ville men aldrig mer visa 
sig för honom, ty en son, som icke trivdes 
vid sina fäders jord, ville han icke kännas 
vid. Brogården skulle bliva Margits.

Redan de första dagarna därnere på sko­
lan kom Torsten på det klara med att hans 
kallelse att bliva predikant ick ar något 
annat än en inre åtrå efter att komma ut 
ur det tvång, som rådde i hemmet. Hän­
förelsen, kärleken ocli den brinnande nit­
älskan för själars förande till Kristus, som 
är nödvändigt att äga för en sann Herrens 
tjänare, fanns icke. Det var det egna jaget 
som var den kallande rösten. När Torsten 
vaknade upp över detta blev han förtviv­
lad. Därtill kom, att han hade svårt för att 
uttrycka sina tankar i ord. Det blev svåra 
dagar för honom nu. I brinnande bön om 
hjälp och ledning fortsatte han sina studier. 
Och sedan han helt och fullt överlämnat 
sig åt sin himmelske faders vilja, blev det 
större frid och ro i hans hjärta.

Den första terminen närmade sig sitt 
slut.. Han emotsåg denna dag med oro, ty 
han visste icke, vart han skulle taga vägen 
under ferierna. Hemmets dörr var stängd 
för honom ocli ingen kallelse ut i verksam­
heten kunde han vänta, ty han saknade än­
nu förmåga att predika. •

En dag, när han satt i sitt rum i sorgsna 
tankar, knackade det på dörren och ett te­
legrambud kom in och räckte honom ett 
telegram. Torsten vecklade ivrigt upp det 
ocli läste:

»Margit svårt sjuk. Kom hem.
Mor.»

Fastän känslorna för far och syster voro 
så gott som döda, kände han likväl, att det 
var en sträng därinne, som kom i häftig 
dallring. Margit var hans syster. Skulle 

hon dö.utan hopp, utan frälsning? Han 
måste hem. Även om fadern motade ut ho­
nom. Därför packade han genast ned sina 
tillhörigheter ocli reste med första tåg mot 
hemmet.

När han närmade sig hembygden och ficl< 
se Brogårdens fönster lysa som eld i afton­
solens glöd, kände lian hjärtat slå häftigt. 
Det var stridiga känslor, som rörde sig där­
inne i hans bröst. Fastän liemmet var stort 
och rymligt, kändes där kvalmigt och un­
ket. En suck trängde sig fram ur hans 
bröst och en bön höjdes till Gud: »Gode 
Gud, hjälp mig att rensa luften därhem­
ma.» Denna bön var kort och enkel men 
den kom från en trängd själ. Han önskade, 
att den glöd, som nu brann i Brogårdens 
fönster vore den heliga elden, som renar 
och renar.

När tåget stannade på stationen, såg han 
sig omkring för att se, om någon var där 
för att möta honom, men ingen syntes till- 
Han tog därför sin väska ocli gick mot 
liemmet. När han gicle i ensamhet där på 
vägen, kom en stilla ro över honom. Han 
visste nu vartill han var kallad. Han tänkte 
på bibelordet: »Många äro kallade men få 
utvalda.» Han kände, att han var kallad 
att utföra något för Herren men att han 
icke var utvald att bliva predikant. I hem­
met skulle han börja och om Herren gav 
honom nåd därtill, ville han sprida ljuset 
vidare ut i hembygden, ty det fanns gott 
om mörker och trångsynthet där.

Det var således, trots bekymmer för sin 
sjuka syster och sin styvsinta far, han 
med ovanligt lätt lijärta gick uppför allén, 
som ledde till fädernehemmet. Hans mo­
der, som sett honom komma på vägen, stod 
på furstubron och hälsade honom välkom­
men. Hon föreföll honom hava blivit många 
år äldre, under den korta tid han varit 
borta.

»Vet far att jag kommer hem?» frågade 
Torsten.

»Nej, men jag tror, att du får stanna 
hemma nu. Tanken på att mista Margit 
har gjort far mindre hård.»

»Är Margit mycket sjuk?»
»Ja, doktorn säger, att det icke finnes 

något hopp om hennes tillfrisknande.»
»Har du fått lida mycket, sedan jag 

reste?»
»Vi skola inte tala om det nu utan gå in.»
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Ungdom, lev till Herrens ära.
— Av J. E. Nordendahl. —

Ungdom, lev till Herrens ära, 
lova högt Hans helga namn, 
lägg din hela framtids vandring 
i Hans öppna fadersfamn.

Ungdom, lev till Herrens ära. 
prisa glad, vad Han dig gjort, 
tala om för hela världen, 
att Hans namn är högt och stort.

Ungdom, lev till Herrens ära, 
svikta ej i livets strid.
Gläds, att Gud, din hulde Fader, 
trofast är till evig tid.

Ungdom, lev till Herrens ära, 
om din väg än synes smal, 
om Hans hand dig stundom leder 
ned i mörka skuggors dal.

Ungdom, lev till Herrens ära, 
bed, arbeta, kämpa, lid, 
och Han skall till siit dig föra 
hem i evig sabbatsfrid.

När de kommo in satt fadern vid bordet. 
Han tycktes icke lägga märke till att Tor­
sten var hemkommen. Det bittra som le­
gat över honom fanns kvar, men nu hade 
något nytt kommit till. Sorgen hade otve- 
tydligt satt sin stämpel på hans hårda drag. 
Torsten märkte det genast, och han visste 
icke, om han skulle bli glad eller ledsen 
däröver, var det en sorg till bättring, så var 
det att glädjas, men var den endast till 
ökad hårdhet och bitterhet, så skulle han 
komma att ännu mera förmörka tillvaron 
både för sig själv och andra. Därför kunde 
han icke undgå att sända en bönesuck: till 
Gud: »Gud, hjälp far!» Torstens fader hör­
de sucken men icke orden och såg upp.

»Är du hemma?» sade han endast.
»Ja, mor har kallat mig hem, och då 

reste jag», svarade Torsten.
»Margit kommer att gå ifrån oss, säger 

doktorn.»
Torsten lade märke till, med vilken för­

ändrad röst hans fader talade. Torsten 
stannade icke länge inne hos sin fader utan 
gick in till sin syster.

Blek och avtärd låg hon och stirrade upp 
mot taket. Nu kände lian för första gången 
i sitt liv, vilket bräckligt rö en människa 
är. När han lämnade hemmet för endast 
några månader sedan, var hans syster frisk 
°ch blomstrande, och nu stod hon invid dö- 
dens port.

Torsten föll på knä vid sin systers bädd 
°eh bad om frälsning för sin systers själ. 
Modern kom in och böjde sig ned vid so- 
nens sida.

»Känner du igen mig?» frågade Torsten 
efter bönens slut.

»Ja», kom det tyst från systerns läppar.
»Är det något du önskar?» frågade han 

i det han lade sin hand på hennes feberheta 
panna.

»Bed mera», svarade hon.
De fortsatte att bedja, och hon lyssnade 

uppmärksamt.
Följande dag satt ban länge hos henne 

och läste ur bibeln och bad. Innan kvällen 
fick hon sluta sitt lidande i förvissning om 
frälsning för sin själ.

Fadern tog Margits död mycket hårt. 
Hennes lidanden hade märkbart förvandlat 
den hårde och kärve mannen. Herrens mäk­
tiga hand hade lagts tungt på honom och 
brutit hans egen järnhårda vilja.

Även Torsten hade blivit förändrad. Han 
hade fått lära sig förstå, vartill han var 
kallad. Inrotade fördomar och andra lyten 
i Brogårdsfolkets själsliv hade gjort det 
mörkt ocli dystert i hemmet.

Torsten blev en duktig jordbrukare, som 
icke stod sina förfäder efter i att arbeta 
och sköta sina fäders jord. Genom sitt sym­
patiska och flärdfria liv blev han allmänt 
avhållen. Den kristna verksamheten på 
platsen hade ett gott stöd i honom. En ny 
frisk vind drog fram genom bygden, och 
denna började på Brogården. Torsten blev 
ingen predikant, men han var kallad och 
blev utvald till en ljusets stridsman på en 
mörk plats, och Herren skänkte sin väl 
signelse åt arbetet.
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Att göra det omöjliga.
— Efter Youths Companion. —

»Nuväl», sade pastorn, till den nyligen 
organiserade ungdomsföreningen, »vi lia 
femtiofem medlemmar, vi lia olika kom­
mittéer och ordningsregler. Vi ha organi­
serat oss för att hedriva kristligt arbete i 
detta samhälle. Jag skulle önska höra från 
var och en av er, huru ni förstått detta?»

Olika svar gåvos av olika medlemmar. 
De flesta voro svävande och obestämda.

»Jag föreslår», sade pastorn, »att vi sätta 
upp ett program så här:

Vi äro ett kristet brödraskap, organise­
rade för att göra det omöjliga:

1 Att få bort dansbanan.
2 Att befria samhället från det som är 

ont.
3 Att få de likgiltiga till alt gå och höra 

Guds ord.
4 Att övertyga alla som leva ett själviskt 

liv att de äro syndare.
5 Att predika renhet för gossar och 

flickor.
6 Att omvända gamle Lorentz.»
Vid detta sista förslag sågo alla på var­

andra med förfäran. Gamle Lorentz var 
den värste drinkare och kortspelare i sam- 
hället, som alla ansågo oförbätterlig.

Men pastorn fortsatte helt lugnt:
»Är det någon som är mera i behov av 

omvändelse än gamle Lorentz?»
Ingen svarade.
»Har någon försökt att omvända ho­

nom?»
Nej, ingen hade försökt. Han var ett allt 

för hopplöst objekt.
»Kom icke Jesus för att rädda just så­

dana män?»
Alla voro överens, att så var förhållandet.
»Har någon av er talat med honom och 

sökt föra honom till Kristus?»
Återigen tystnad.
»Saknar Kristus makt till att rädda ho­

nom?»
Ingen vågade säga, att Han var makt­

lös.
»Låt oss då försöka att rädda honom», 

sade pastorn.
Den ene efter den andre av medlemmar­

na gåvo sig i sällskap med gamle Lorentz 
och talade med honom. Sedan tolv av med­
lemmarna i följd uppsökt honom, smälte 
den gamles hjärta.

Han blev räddad nästan av ren förvåning 
att alla dessa arbetssamma köpmän ocli yr-

Redaktörsskifte.

Enär jag från ocli med detta nummer av 
Ungdomsvännen frånträder min befattning 
som tidningens redaktör, vill jag till dess 
medarbetare, prenumerantsamlare, lös- 
nummerförsäljare ocli läsekrets framföra 
mitt uppriktiga tack för hjälp ocli upp­
muntran i arbetet.

Det arbete, som Ungdomsvännen kostat 
mig, liar varit mig kärt. Väl liar erfaren- 
lieten lärt mig, huru svårt det är alt nå 
fram till det åtrådda idealet med hänsyn 
till vår ungdomstidning, ocli det liar ibland 
varit ett tyst lidande att märka det stora 
avståndet från delta ideal. Men vänliga 
uppmuntringar lia alltemellanåt bibringat 
mig hoppet om att Ungdomsvännen ändå 
är ett stycke på vägen åt det rätta liållet. 
För såväl dessa uppmuntringar som för 
vänligt uttalade önskemål ocli saklig kri­
tik liar jag skäl att tacka. Alt här närmare 
redogöra för de grundsatser, som varit de 
bestämmande för mig i mitt redaktionella 
arbete, är överflödigt.

Högt skattande förmånen alt genom tid­
ningen lia fåll slå i kontakt med en stor 
skara av vårt lands ungdom lier jag, att 
den hjälp, ocli det stöd, som skänkts mig 
i arbetet för Ungdomsvännen, också må 
skänkas tidningens nye redaktör, fil. mag. 
Augustinus Keijer. Vår tidning är ytterst 
betydelsefullt för vårt gemensamma mål. 
Given den edert stöd, trossyskon.

I förhoppning att Ungdomsvännen även 
under de år, jag fåll redigera den, gått vår 
Frälsares ärenden och varit elt av lians 
många redskap lämnar jag den i min högt 
värderade efterträdares liänder. Såsom 
medarbetare hoppas jag att allt fort kun­
na få stå i förbindelse med Ungdomsvän­
nens läsekrets.

Stockholm den 1 oktober 1927.
Joh. Gustafsson.

kesmän gåvo sig tid att tänka sg mycket på 
hemom och att de ville komma till honom 
ocli tala med honom om hans själs välfärd. 
Själv liade lian nästan glömt, att han hade 
någon själ.

Det är många själar som ej bli räddade, 
emedan det ej är någon som söker upp dero. 
Ofta omintetgöra vi Guds makt, emedan vi 
vägra försöka att göra det »omöjliga».

De kristna äro här särskilt för att göra 
det »omöjliga» genom evangelii kraft, som 
kan rädda även de yttersta. Or.



N:r 40 UNGDOMSVÄNNEN. 635

Bekännarmod.
— Verklighetsbild av Eric. —

Det var under de andliga livsrörelsernas 
genombrott i vårt land under senare hälf­
ten av förra århundradet. Väckelsen hade 
gripit omkring sig, och även Lars Olov 
hade fått känna syndens tyngd. Så en dag 
var även hans stund kommen. Guds Ande 
överbevisade honom om synd, och Lars 
Olov vände sig i sin nöd till Frälsaren och 
var inom kort en frigjord människa. En 
sällhet utan like strömmade till hans själ. 
Han blev så glad över vad han vunnit, att 
det var omöjligt för lionom att förtiga vad 
han kände. Med övertygelse och värme 
vittnade han för sina medmänniskor om 
Dud. Många voro de som smädade lionom, 
men ingenting kunde hindra honom från 
att vittna om vad han upplevat.

I Lars Olovs hemsocken hände sig en 
dag, att man i prästgården anordnat en s. 
k. Karl-fest, ty församlingens herde hette 
Karl. En lysande samling av socknens yp­
persta mötte upp till den stora festligheten, 
och prästgårdens lierre syntes belåten med 
det hela. Bland de närvarande märktes 
brukspatroner ocli storbönder ocli flera av 
kontraktets prästmän. T. o. m. skjutskar­
larna fingo vara med på ett hörn. De ha­
de tagit plats i ett litet rum intill stora fest­
salen.

Det var feststämning i prästgården den­
na kväll. Man gladdes åt livet, man försåg 
sig till kroppens bästa och alltemellanåt 
talade man i högstämda ordalag till namns- 
dagsbarnet. Timme efter timme gick, ocli 
så småningom skulle dansen börja. Några 
blevo naturligtvis förbluffade över att dans 
skulle hållas i socknens prästgård ocli 
bland de förbluffade var också Lars Olov. 
Han kände sig mycket beklämd i sitt hjärta.

Dansen var i gång och tråddes med liv 
och lust. Men Lars Olov satt och funde­
rade. Han kände såsom brann en eld i 
lians inre. Han var ju vunnen för Gud ocli 
kände sig kallad att vara ett Herrens vittne 
om ock i ringhet. Lars Olov visste råd. 
Från bokskåpet tog han ned en skrift, som 
innehöll predikningar av Rosenius, ocli ur 
denna bok började han föreläsa med hög 
och ljudlig stämma. Det inträffade väckte 
berättigat uppseende. Stämningen därute i 
salen började sjunka. Den ene efter den 
andre gick fram till dörrspringan för att 
bekika Lars Olov, där han satt och före­
läste. Men denne var frimodig, ocli med

Ingången i vilan.
Fredagen den 12 aug. 

bröts den första länken 
i Årsunda kristna ung­
doms- och juniorför­
ening, i det att vår 
syster Lisa Lindström 
efter ett långt men med 
tålamod buret lidande 
då hemkallades till den 
eviga sabbatsron. Kort 
var hennes arbetsdag, ty 
i blomman av sin ålder 
— endast 17 år gammal 
— fiele hon hembud. 
Ödmjukt böjande sig 
under Guds vilja mottog 
hon med förnöjsamhet 
även denna Hans led­

ning. Så är hon ej mer ibland oss, men för 
trons blick lyser en hoppets stjärna, återseen­
det står kvar. Så vila då i frid till uppståndel­
sens morgon, då vi åter få mötas för att ej 
skiljas mer. G. J. 

oförminskad kraft fortsatte han att före­
läsa. Inom kort avstannade dansen. Lars 
Olov liade följt sin inre maning, ocli det 
märkliga var, att ingen tycktes vilja hind­
ra honom. Han lade ihop boken och pla­
cerade den åter i bokhyllan. Inte ett ord 
yttrades till Lars Olov. Han fiele övertaget 
ocli behärskade helt situationen. Såväl 
prosten som gästerna blevo förlägna över 
Lars Olovs djärvhet, och han själv kände 
sig lycklig över att ha lytt Herrens maning 
i sitt inre.

Vid ett annat tillfälle då Lars Olov var 
däruppe i prostgården, kom han till tals 
med prostfrun. Hon gick fram och åter, 
gripen av pessimismens ande, ocli klagade 
högljutt. Det hade nämligen regnat en 
lång tid och det var mycket svårt att få in 
säden. Prostfrun hade ett väldigt bekym­
mer för på vad sätt man skulle få mat un­
der ett kommande år. Lars Olov, full av tro 
och helig förtröstan, svarade: »Den som 
hitintills givit oss, vad vi till livets uppe­
hälle behövt, han skall ock hädanefter hjäl­
pa.» Och Lars Olov hade åter övertaget. 
Prostinnan måste nicka bifall. Ocli Lars 
Olov fortsatte: »Kasten alla bekymmer på 
Herren, ty han har omsorg om eder.» Så 
snart Lars Olov fått övertaget, kände han 
sig stark nog att säga vad som låg honom 
varmt om hjärtat. Han sökte väcka de 
slumrande, trösta de svaga och lidande sjä­
larna ocli pekade alltid på Jesus Kristus, 
syndares vän.

Han var, ja han är — ty han lever än — 
ett frimodigt Guds vittne.
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Semesterintryck.
De personer, som äro nog lyckliga att 

ofta få se skaror av kristen ungdom sam­
lade till möten och utflykter, förlora må­
hända så småningom möjligheten att gläd­
jas över denna syn, men nej — det måste 
varje gång bli en ny glädjande upplevelse. 
För den, som sällan har ett sådant tillfälle, 
är det emellertid en verklig fröjd.

Under min semester hade jag turen att 
i Stockholm få bevista några av den då på­
gående K. F. U. M:konferensens offentliga 
möten, och det gick en våg av hänförelse 
genom mitt gamla hjärta, då jag såg dessa 
många hundra ynglingar och unga män 
med en prägel av friskhet och renhet över 
sina glada ansikten samla sig kring det 
evigt unga ämne, som i korthet kan kallas 
Kristi efterföljelse, såg deras spända upp­
märksamhet och hörde deras friska sång.

I förbigående måste jag nämna, att jag 
vid ett möte hade den glada överraskningen 
att få höra kyrkosångare Sagners härliga 
stämma sjunga min i n:r 7 av Ungdoms­
vännen för i år införda dikt »Rösterna». 
Jag visste ju förut ej ens, att den var ton­
satt. Genom pastor Fritz Petersons vänliga 
förmedling fick jag sedan veta, att tonsät­
taren var seminarielärare V. Wikholm, och 
nu när jag en stilla undran, om inte kom­
positionen småningom skall inflyta i Ung­
domsvännen.

Några dagar förut hade jag fått vara 
med vid ett vanligt, enskilt möte hos ung­
domsföreningen i Södra Vi, och även i den­
na lilla krets rådde samma trosfriskhet, 
samma glädje. Och vilket liv i bönen!

Jag har nu kommit hem till mitt mera 
avskilda liv med den fasta förvissningen, 
att om också många ocli stora faror nu 
som alltid lura på de unga, finnes det ock­
så alltfort en ljusets här, som under den 
store konungens ledning både vill och kan 
vara en fyrbåk i världen, ett salt i förrutt­
nelsen. Alltid kommer det väl att finnas 
en ungdom, vilkens ideal ej sträcka sig ut­
över sport och nöjen, men det är inte den 
skaran, som till sist skall hemföra segern.

Mitt vittnesbörd i detta ämne är säker­
ligen överflödigt för de flesta, men här och 
var i någon avsides bygd lever kanske nå­
gon, som känner sig rätt ensam i sina tan­
kar och strävanden, och denne kan möj­
ligen få en smula uppmuntran att hålla ut 
genom påminnelsen om, att han i verklig­
heten ej är ensam, utan en bland många 
tusenden. Johan Skog.

Höst.
Hösten är en allvarets tid. Det är icke 

bara de dystra dagarna som göra sinnet så 
allvarligt. Tankarna gå tillbaka till flydda 
vår- och sommardagar. Vad hava vi ut­
rättat? Lekte man icke med sommaren 
och tänkte: Det är så långt till hösten. At 
våren var såningstid hörde man väl sägas 
men tänkte ej därpå. Så gick våren, ja den 
flydde, ty fort gingo dagarna, fast de syn­
tes långa. Vad hava vi uträttat under vårt 
liv? Hur använde vi ungdomstiden? Visste 
vi icke, att det var såningstid. Hör man 
icke så ofta den sucken uppstiga medvetet 
och omedvetet från dessa, som gälda med 
länga år, vad stunden brutit: ack att jag 
bade förstått att använda min ungdomstid 
rätt, ack att jag hade förstått ungdomsti­
dens allvar och ansvar!

Hur ofta hava vi icke beundrat de vack­
ra höstkvällarna, då solen gick ned bakom 
de blå bergen och kvällshimlen strålade i 
lysande färger. Till och med de gråa mol­
nen fingo en egendomlig glans över sig av 
den nedgående solen. Allt var tyst och stil­
la, det låg liksom en överjordisk frid över 
nejden.

Det finnes människor vilkas levnadsaf- 
ton är lik en sådan härlig solnedgång. Om 
man vill försöka utröna vad som är anled­
ningen till den ro och frid, som lägra sig 
kring dessa människor, skall man finna, att 
de ha sina levnadsrötter i det eviga. Evig- 
hetslivet har växt sig allt starkare i dem, 
tills dess en underbar glans har spritt sig 
över hela deras tillvaro. Denna glans har 
till och med spritt ljus över de mörka skug­
gorna på deras väg.

Vi som tro, att livets höst ligger så långt 
borta, låt oss lära av hösten. Må vi aldrig 
glömma att även över vårt sjudande liv 
står död och förgängelse skrivet. Må vi all­
tid komma ihåg, att vartenda litet frö som 
blivit utsått skall bära frukt i höstens tid. 
Då skall vår levnadsafton bliva lik en så­
dan där vacker solnedgång, som människor 
njuta av att se och som framkalla så många 
vackra tankar och känslor.

B—r L—n.

G/öm icke bort jubileumsspar- 
bössan!

Låt den vard -»i funktion» om möjligt 
varje vecka!
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Bär S. M. U.-märket.
Under min semesterfärd inträffade en li­

ten tilldragelse, som jag härmed vill berätta 
för Ungdomsvännens läsare. Det var på tå­
get från Göteborg till Trollhättan, där ett 
stort V. M. U.-möte skulle hållas, som föl­
jande tilldrog sig:

Två unga damer hade slagit sig ned på 
bänken mitt emot undertecknad. Efter en 
halv timmes resa uppmärksammade jag att 
den ene av damerna var synnerligen intres­
serad av ett S. M. U.-märke som hängde i 
min klockkedja. Det dröjde ej länge förrän 
hon började avtorka de frambrytande tå­
rarna. På min förfrågan hur det var, visa­
de hon mig på S. M. U.-märket och sade:

— Det är korset och kronan. —
Och så omtalade lion vidare, att hon ha­

de varit troende och känt sig lycklig som 
medlem i en kristen församling. Nu var hon 
olycklig. På mina ord att det ännu ej var 
försent att bliva lycklig igen, svarade hon:

— Ja, Gud vare lov!
Så stannade tåget vid Trollhättan, ocli 

våra vägar skiljdes.
Här S. M. U.-märket!

John Nilsson.

Apan och penningpåsen.
En man var på resa till Palestina och 

medförde en penningpåse. En dag blev 
han sjösjuk. Ocli när han ställde från sig 
påsen och lutade sig över relingen, knep 
en apa penningpåsen och sprang upp i 
masten med den. Hon öppnade den ocli 
hörjade att kasta ut penningarna, två pen­
ningar på däcket och en i sjön. Så höll hon 
På, tills påsen var tom — två penningar på 
däcket ocli en lika säkert i sjön.

När mannen kom hem från sin resa, be- 
rättade han detta för sin liustru.

■—■ Det passade ju alldeles det, sade 
hustrun. Du minns väl, att du alltid blan­
dade en tredjedel vatten i mjölken, som 
du sålde till mejeriet, ocli då måste natur- 
ligtvis en tredjedel av penningarna hamna 

i vattnet igen.

“Se, jag har sänt dig.“
— Av Martin E. Gustavsson. —

Under terebinten vid Ofra håller den unge 
Gideon på att tröska vete. Det gäller att 
rädda vad som räddas kan undan midiani- 
ternas härjande skaror. Mitt under denna 
sin vardagliga gärning får Gideon ett ovän­
tat besök. Det är Herren Gud som stigit 
ned till jorden för att söka en räddare åt sitt 
folk. I Gideon har Han funnit den man 
Han söker, ocli mäktigt ljuder den gudom­
liga befallningen: »Gå åstad i denna din 
kraft och fräls Israel ur Midians våld, se jag 
har sänt dig.»

Också till dig och mig talar Herren. Det 
kanske redan är många år sedan du för­
sta gången hörde Herren säga: »Gå åstad». 
Det var i tidiga, tidiga ungdomsdar, det var 
i söndagsskolan, i hemmet, i missionshuset 
eller mitt under din timliga uppgift du hörde 
det. Manande ljödo orden, gå åstad från li­
vet i synden och från de ogudaktiga kamra­
terna. Kom och följ mig ocli du skall få en 
skatt i himmelen. Lydde du? Måhända 
gjorde du det. Då vet jag att du säger: »Det 
var det lyckligaste val jag någonsin gjort. 
Det gav mig något att leva för och något 
att dö på.»

Det händer emellertid många gånger, att 
Herren får kalla oss människor gång på 
gång utan att vi lyda. Alla andra röster, som 
ljuda därute i livet, lyssnar man mer till än 
till Frälsarens kallande stämma. Så slites den 
bästa kraften ut i syndens tjänst och de 
dyrbara ungdomsåren komma aldrig åter. 
Lycklig är i sannig den människa, som från 
tidigaste år beslutat sig för att följa Jesus. 
Kristendomen är en livsreligion, ej blott en 
dödsberedelse.

Men att gå åstad ifrån syndens tjänst, för 
att i Mästarens sällskap styra färden till Je­
rusalem, det innebär ej endast syndernas 
förlåtelse ocli frid i själen, det innebär ock­
så, att du ocli jag få en livsuppgift. Följ 
mig, och jag skall göra eder till människo­
fiskare. Gå åstad för att tjäna, se jag har 
sänt dig!

Det stora uppdraget som Mästaren ger 
oss, gör oss själva små. Vi äro ofta färdiga 
att ge samma svar som Gideon: »Jag tillhör 
en oansenlig ätt och är den ringaste i min 
faders hus.»

Uppgiften synes oss alldeles för ansvars­
full och krävande. Men Gud ger oss aldrig 
större uppdrag än Han vet att vi kunna ut­
föra. Med nya dagar och nya uppgifter föl-
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Från arbetsfältet.
Mariestadskretsen av V. M. U. hade sitt årsmöte 1 

Mariestad den 11 sept. Två offentliga möten voro 
anordnade, vartill hade samlats ganska mänga åhö­
rare. Talare voro pastorerna A. Asp, Mariestad, D. 
Emanuelson, Götene, samt R. Andersson, Sjötorp, 
vilka förkunnade Guds sanning. Vi kunna med 
glädje minnas denna dag såsom en kraft- och liv­
givande dag, då Herren var med och utdelade sinn 
välsignelser till varje tacksam mottagare. Må Her­
ren få välsigna ungdomsarbetet i fortsättningen, 
och må vi som äro med se till att vi göra vad vi 
kunna för att ej leden må glesna. Efter förmidda­
gens möte hade kretsen sina enskilda överläggning­
ar, varvid även valdes kretskommitté. Till ordf, 
omvaldes pastor Asp med B. Hilldén, Mariestad, så­
som ersättare, övriga i kommittén blevo: Fredrik 
Andersson, Walfrid Johansson,- B. Isackson, R. An­
dersson, Holger Larsson, Brandström, H. Klint.

H. Klint.

Restur 
för sejer. Josua Sommarström.

Nov.7 Fritsla, 8 Viskafors, 9 Brännhult, 10 Väng- 
dala, 11 Tänsta, 12 Väsened, 13 f. m. Mollaryd, 13 
e. m. Ljung, 14 S. Björke, 15 Vänersborg.

Kollekt uppbäres på samtliga platser för Svenska 
Missionsförbundets Ungdom. Expeditionen. 

jer också ny kraft. Alltfort står det under­
bara löftet kvar: »Se jag är med dig». Och 
när Herren är med oss vem kan då vara 
emot oss. I Guds kraft segra vi.

Herren väntar av oss att vi skola vara ly­
diga tjänare. När Han sänt oss åstad, så 
öppnar Han också vägen. Att ständigt lyda 
Gud ocli gå Hans vägar medför rik välsig­
nelse både för oss och vår omgivning.

Så väntar också Herren, att vi skola vara 
trogna i vår uppgift. Var Han ställt oss och 
vilket pund Han gav oss att förvalta, bety­
der mindre. Troheten är det viktigaste.

I det stora missionsverket som pågår, be- 
hövas många arbetare. På det andliga livets 
område finns ingen brist på arbete, där finns 
plats för alla. Gud har en särskild uppgift 
åt var ocli en av oss. Varje begåvning kan 
Han bruka och varje förmåga kan bli till 
välsignelse i Hans tjänst.

Gå åstad, säger Herren. Hur handla då 
du och jag? Ja, helt visst måste vi erkänna 
att vi många gånger ryggat tillbaka inför 
Guds kallelse. Vi gingo i stället vår egen väg 
till olycka för oss själva.

Göre Herren oss till villiga, lydiga tjäna 
re! Segerfursten själv är med oss. Han vill 
samla de unga skarorna omkring korsets 
banér. Där mötas vi för att i Jesu namn 
strida ocli segra.

Läsekretsens korrespondens.
Red. av Ungdomsvännen.
I n:r 37 av Ungdomsvännen frågar, »En barna­

vän»: Äro icke barnomvändelser önskvärda? För 
egen del tror jag, att ju tidigare en människa 
lämnar sitt hjärta åt Jesus, ju lyckligare är hon. 
Jesus sade ju själv: »Låten barnen komma till mig 
och förmenen dem det icke.» De flesta som hava 
blivit stora Guds män, hava ju också kommit i livs­
gemenskap med honom tidigt. Det är ju också lät­
tare för ett barn än för en äldre att gå över på 
Guds sida, då de icke ha hunnit så långt ut i syn- 
din eller fått några band som binda dem. Därför 
tror jag att det är vår uppgift och plikt att för­
söka föra barnen till Jesus. Är det verkligen deras 
vilja att lämna sina liv i Guds händer, tror jag 
även att de skola bliva bevarade. Själv lämnade 
jag mitt hjärta åt Gud vid elva års ålder, och in­
till denna stund har han bevarat mig. Låtom oss 
därför alla troende hjälpas åt att försöka vinna 
såväl barnen som de vuxna för vår frälsare.

A.

Red. av Ungdomsvännen.
Med anledning av »En barnaväns» ord i n:r 37 

av Ungdomsvännen vill jag meddela min egen er­
farenhet. När jag var tretton år, talade Guds an­
de mäktigt till mitt hjärta. Jag tänkte som så 
många andra; Först skall jag väl ha litet roligt, 
sedan skall jag bliva en kristen. Ett år senare satt 
jag en kväll på ett möte. Gud talade mäktigt till 
mig,, och en röst i mitt inre sade’ så tydligt; »Nu 
eller aldrig.» Denna kväll blev för mig en vänd­
punkt för livet, och Herren har bevarat mig i fem­
ton år. Ingen kan komma för tidigt till Jesus.

Anna.

Distriktsmöte
för Jämtlands och Härjedalens distrikt av Svenska 
Missionsförbundet hålles i Hägra den 29—30 ok­
tober 1927.

Enskild konferens för medlemmar av försam­
lingar och ungdomsföreningar med början första 
dagen kl. 11 f. m. Offentliga möten lördag kl. 8 
e. m. och söndag kl. 11 f. m. och 4 e. m. Med­
verkande vid mötet bliva missionsföreståndare J. 
Nyrén, distriktsföreståndarna A. Henriksson och A. 
M. Karlstedt, pastor J. Grundström m. fl. Jämt­
lands och Härjedalens distrikts missionsvänner in­
bjudas hjärtligt att deltaga i detsamma. Varje för­
samling och ungdomsförening uppmanas att sända 
åtminstone ett ombud. För upplysning om logi han- 
vände man sig till pastor J. Grundström, Krokom.

Allmänna if 1wh försäkringsbolaget oh
Strandvägen 5 A, Stockholm.

SÄRSKILD AVDELNING "MIMER" 
FÖR FÖRSÄKRING AV HELNYKTRA.

OMBUD ANTAGAS FÖR

MIMER-ORGANISATIONEN.
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Brevaftnar.
Dals-Eds kr. udfg. Den 8 okt. Reinhold Eng- 

vist, Ed.
Hasselfors västra kr. udfg. Den 22 okt. Annie 

Eriksson, Bäckatorp, Hasselfors.•
Våmbs juniorförening. Den 26 okt. Äke Malmgren, 

Box 803, Våmb, Skövde.

Vånga kristliga ungdomsförening anordnar brev- 
afton lördagen den 15 okt. Trossyskon landet runt, 
sänd oss många brev. Breven märkas B. A. Adr.: 
Stina Berggren, Angnäs, Ljusfors.

Just Du
Skall skriva nu
lill Asby-Uddes ungdomsförenings brevafton.
Som bliver, om Gud nåd därtill oss giver, 
Och någon till oss skriver
Den 22 okt. detta år.
Skriv just nu och svar Du får.
Breven märkas B. A. och adr.: till Predikant 

Hugo Carlsson, Alarp, Asbysand.

Trossyskon från när och fjärran, kom ihåg Has­
sela friförsamlings ungdomsförening med många 
brev till vår brevafton den 23 okt. Breven märkas 
B. A. och adresseras till Erik Leyonberg, eller Greta 
Norin, adr.: Franshammar.

S. M. U. märken.

31 m/m.
Brosch 3: -

10 m/m 
Nål l:-

18 m/m. Berlock 2: 25
Berlock 2: — . Brosch 2: —
Knapp 1: 50
Nål...... 1: 25

Nedanstående nettopriser gälla från den 
1 april 1927.

Brevafton
anordnas av Borgå svenska C. E.-förening lördagen 
den 20 oktober. Brev motses tacksamt. Behållningen 
tillfaller Kinamissionen. Breven adresseras: Frk. 
Hanna Andersson, Agatan 3, Borgå. Finland B. A.

Brevafton.
Fjärdingslövs kristliga ungdomsförening anordnar 

brevafton den 5 nov. S. M. U:are, glädjen oss med 
många brev. Breven, som besvaras om så önskas, 
sändas till fil. stud. Thure A. Nilsson, Gylle, 
Fjärdingslöv. Märkas B. A.

Handarbeten
Vi rekommendera vår tillverkning av vackra och 

gedigna, i moderna mönster utförda handarbeten. 
Ombud med goda referenser antages på mycket goda 
villkor å platser där vi ej förut äro representerade. 
Förmånligaste inköpskälla för arbetsföreningar, vil- 
ka erhålla 20 % rabatt. Samtliga arbeten äro pä- 
började. Sändes franco på öppet köp med full rätt 
att återsända det som ej önskas kvar. Förfrågningar 
besvaras omg.
__ Nya Tapisseriaffären ödeshög.

Kråsnål 10 m/m......................................... Kr. 1: —
» 12 » ......................... : ............> 1:15
> 15 » .... ......................................» 1: 25

Berlock 15 » ........................................... > 2: —
» 18 »    » 2:25

Knapp 15 »  » 1: 50
Brosch 18 » .........................; ............» 2: —

» 31 »  » 3: —
Juniormärken 10 m/m ............................... » 1: —

Förutom det att priserna delvis blivit sänkta 
kommer rekvisitioner på minst 10 st. märken att 
sändas portofritt.

Försäljning av S. M. U:s märken sker endast till 
ungdomsföreningarnas ordförande och sekreterare.

Ungdom! Bär vårt eget märke!

Svenska Missionsförbundets förlag, 
Stockholm C.

Plats sökes.
Plats sökes i troende familj eller där husmoder 

saknas. Svar till: S. M. U:are, 1 nov. Fröslida.

MISSIONSVÄNNER!
Varför bo på dyra hotell vid Edra Stockholms- 

besök, då SEMESTERHEMMET BORGEN er­
bjuder vackra rum inkl, resa till nära nog

HALVA PRISE T.
OBS.! Delvis sänkta inackorderingspriser. 25 min. 

resa i nya bekväma bussar. Ett 30 tal turer i var- 
dera riktningen pr dag.

VÄLKOMNA UT TILL BORGEN!
Postadress: Stocksund. Tel. Stocksund 445 och 

Noraklingsta 1. Klichéanstalten X& HJ. Lindblom & C:0
APELBERGSGATAN 58 A. Stockholm. TEL.NORR:3816

BOKaRBETEn
FLERFÖRGSTRYCK REKLAM

VETEnSKQPLIGG 
ARBETEN
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M1

Det är höst,
kvällarna bli längre, och så 
småningom smyger sig den tan­
ken på Er: vad skall jag taga 
mig till under de långa höst- 
och vinterkvällarna? Det nyt­
tiga förenas med det nöjsamma, 
om Ni använder några lediga 
kvällstimmar till studier i något 
ämne, som särskilt intresserar 
Er. Hermods kursplan erbjuder 
Eder mänga nyttiga och trev­
liga kurser i svenska, engelska, 
tyska, franska, bokföring, räk­

ning, m. fl. ämnen. Det blir ordning och reda i Edra studier, om Ni anförtror Her 
mods ledningen av dem. På ett vinterhalvår kan Ni hinna med mycket, om Ni börjar 
i tid. Begär därför i dag prospekt från Hermods genom att ifylla och insända nedan­
stående kupong!

HERMODS KORRESPONDENSINSTITUT-
Grundad 1898 av H. S. Hermod, som infört systemet »Undervisning pr korrespondens» i Sverige-

Slottsgatan 59 A. Malmö.
Sänd mig gratis och utan förbindelse å min sida Er tidskrift » Korrespondens» för 6 månader 

jämte Ert illustrerade prospekt över den kurs eller det ämne, framför vilket jag ritat ett (x).
Köpmanskurs. 
Bokföringskurser. 
Stenografikurs. 

Handelskorrespondens.
Svenska, Tyska, Eng­

elska, Franska 
och Ryska. 

Maskintekniska kurser.

Elektrotekniska kurser.
Byggnadstekn, kurser.
Lantbrukskurser.

Mejerikurs. 
Trädgårdskurs. 
Lantmannaskolekurser.
Folkhögskolekurser.
Allmänbildande kurser.

Nationalekonomi. 
Musikteori.
Kommunala kurser.
Juridiska kurser.
Realskolekurser.

Studentkurser.
Inträdeskurser för olika 

fackskolor.

Teckningskurser.

Målningskurser.

Minnes- o. tanke- 
uppövning.

Kurser i offentligt upp­
trädande och talar- 
konst.

Namn

Udv. 54 5/10 -27.

Ungdoms- och juniorföreningar!
VÄLJ EN JULTIDNINGSKOMMITTÉ OCH ORGANISERA 
FÖRSÄLJNINGEN FÖR VÅRA EGNA JULTIDNINGAR!

Glöm ej att för varje exemplar som säljes, utföres en missionsgärning, enär hela vinsten 
frän förlaget tillfaller missionen.
Genom de höjda rabattsatserna erhålla våra återförsäljare god förtjänst.

Stor pristävlan, varvid 45 pris på tillsammans 2,000 kr. utdelas.
Provsatser erhålles till billigt pris.

Rekvirera i dag provblad och försäljningsvillkor!

SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS FÖRLAG.

Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget. 1927.




